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                           議案第 46 号 

 

平成 29 年度葉山町一般会計補正予算（第８号） 

 

 平成 29 年度葉山町の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところ

による。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１７３，０６０千円を追

加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１０，１３８，０７６千円

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

 

 

 

 

  平成 30 年２月 13 日 提出 

 

                      葉山町長  山 梨  崇 仁 

  



 



1 5,589,411 170,000 5,759,411

1 町民税 2,686,182 170,000 2,856,182

14 806,520 11,198 817,718

1 国庫負担金 665,919 10,218 676,137

2 国庫補助金 132,728 980 133,708

15 567,765 △4,222 563,543

1 県負担金 361,233 1,479 362,712

2 県補助金 132,712 △5,701 127,011

16 4,940 9,824 14,764

2 財産売払収入 2 9,824 9,826

17 9,000 8,591 17,591

1 寄附金 9,000 8,591 17,591

18 471,600 △22,331 449,269

1 基金繰入金 471,600 △26,000 445,600

2 特別会計繰入金 0 3,669 3,669

9,965,016 173,060 10,138,076

計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款

歳　　入　　合　　計
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町税

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金



2 1,550,994 205,629 1,756,623

1 総務管理費 1,237,837 205,629 1,443,466

3 3,388,990 8,996 3,397,986

1 社会福祉費 1,875,968 542 1,876,510

2 児童福祉費 1,513,015 8,454 1,521,469

4 1,230,277 49 1,230,326

1 保健衛生費 392,007 49 392,056

9 993,255 △60,047 933,208

2 小学校費 308,829 517 309,346

3 中学校費 120,743 △18,718 102,025

4 社会教育費 213,087 0 213,087

5 保健体育費 61,725 △41,846 19,879

12 36,726 18,433 55,159

1 予備費 36,726 18,433 55,159

9,965,016 173,060 10,138,076

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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総務費

民生費

衛生費

教育費

予備費

歳　　出　　合　　計



第２表　繰越明許費補正

　１　追加

（単位：千円）

3,296

事　業　名 金　　額

個人番号カード交付事業

款 項

２ 総務費 ３ 戸籍住民基本台帳費
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１　総　　括

（歳　　入）

1 町税 5,589,411 170,000 5,759,411

14 国庫支出金 806,520 11,198 817,718

15 県支出金 567,765 △4,222 563,543

16 財産収入 4,940 9,824 14,764

17 寄附金 9,000 8,591 17,591

18 繰入金 471,600 △22,331 449,269

9,965,016 173,060 10,138,076歳　　入　　合　　計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円



（歳　　出）

2 総務費 1,550,994 205,629 1,756,623

3 民生費 3,388,990 8,996 3,397,986

4 衛生費 1,230,277 49 1,230,326

9 教育費 993,255 △60,047 933,208

12 予備費 36,726 18,433 55,159

9,965,016 173,060 10,138,076

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

980 204,649

5,996 △6,000 9,000

△13,951 14,000

△6,000 △54,047

18,433

6,976 0 △25,951 192,035

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円
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２　　歳    入

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

170,000千円

170,000千円

 千円

　１款　町税

　１項　町民税

1 2,577,304 130,000 2,707,304個人

2 108,878 40,000 148,878法人

１４款　国庫支出金 11,198千円

2,686,182 170,000 2,856,182計

　１項　国庫負担金 10,218千円

1 665,919 10,218 676,137民生費国庫負担金

１４款　国庫支出金 11,198千円

665,919 10,218 676,137計

　２項　国庫補助金 980千円

2 39,643 980 40,623民生費国庫補助金

１５款　県支出金 △4,222千円

132,728 980 133,708計

　１項　県負担金 1,479千円

1 355,983 1,479 357,462民生費県負担金
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 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

現年課税分 130,0001 現年課税分 130,000

現年課税分 40,0001 現年課税分 40,000

障害者自立支援給付費等負担金 1,500
社会福祉費負 5581 国民健康保険基盤安定制度負担金 △942

担金

児童福祉費負 9,6602 施設型給付費等負担金 9,660

担金

社会福祉費補 9801 介護保険事業費補助金 980

助金

障害者自立支援給付費等負担金 750
社会福祉費負 △3,3161 国民健康保険基盤安定制度負担金 △3,158

担金 後期高齢者医療基盤安定制度負担金 △908

児童福祉費負 4,7952 施設型給付費等負担金 4,795

担金
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　　１款　町税　１４款　国庫支出金　１５款　県支出金



計

△4,222千円

1,479千円

 千円

１５款　県支出金

　１項　県負担金

361,233 1,479 362,712

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

１５款　県支出金 △4,222千円

　２項　県補助金 △5,701千円

2 92,189 △5,701 86,488民生費県補助金

１６款　財産収入 9,824千円

132,712 △5,701 127,011計

　２項　財産売払収入 9,824千円

1 1 8,069 8,070不動産売払収入

2 1 1,755 1,756物品売払収入

１７款　寄附金 8,591千円

2 9,824 9,826計

　１項　寄附金 8,591千円

1 9,000 8,542 17,542一般寄附金

2 0 49 49衛生費寄附金

9,000 8,591 17,591計
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節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

小児医療費助成事業補助金 839
児童福祉費補 △5,7012 ひとり親家庭等医療費助成事業補助金 △210

助金 保育緊急対策事業費補助金 △6,330

土地売払収入 8,0691 土地売払収入 8,069

物品売払収入 1,7551 物品売払収入 1,755

一般寄附金 8,5421 一般寄附金 8,542

保健衛生費寄 491 ふるさと葉山みどり基金寄附金 49

附金
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　１５款　県支出金　１６款　財産収入　１７款　寄附金



目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

△22,331千円

△26,000千円

 千円

１８款　繰入金

　１項　基金繰入金

2 250,000 △26,000 224,000公共公益施設整備基金繰入金

１８款　繰入金 △22,331千円

471,600 △26,000 445,600計

　２項　特別会計繰入金 3,669千円

1 0 3,669 3,669国民健康保険特別会計繰入金

計 0 3,669 3,669
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 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

公共公益施設 △26,0001 公共公益施設整備基金繰入金 △26,000

整備基金繰入

金

国民健康保険 3,6691 国民健康保険特別会計繰入金 3,669

特別会計繰入

金

 - 15 -

　１８款　繰入金
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務費

8,996千円

8,454千円

372,517△1,3951 児童福祉総 373,912 △2,024629

　２項　児童福祉費

　３款　民生費

5421,875,968計 1,876,510 3,300△2,758 00

7 臨時福祉給 6,000 9,708

業費

付金給付事

15,7089,708

6 後期高齢者 377,121 △7,457△908

医療費

368,756△8,365

498,2385,5672 障害福祉費 492,671 3,3172,250

務費

8,996千円

542千円

910,987△6,3681 社会福祉総 917,355 △2,268△4,100

　１項　社会福祉費

　３款　民生費

205,6291,237,837計 1,443,466 204,649980 00

住民情報シ 102,240 4,649

費

417,790 200,000

ステム管理

107,8695,62911

計

980

617,790200,0004 財政管理費

３　　歳    出

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　１項　総務管理費

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

205,629千円

205,629千円

目 補正前の額 補正額

地方債



 - 17 -

　　２款　総務費　　３款　民生費

13 △2,500委託料   4 一般事務費 5,837

  2 小児医療助成事業 △3,607
  3 母子保健事業 △2,500

△1,12512 △265役務費   1 ひとり親家庭等医療費助成事業

び割引料

23 9,708償還金利子及   1 臨時福祉給付金給付事業 9,708

28 △8,365繰出金

び割引料

  1 後期高齢者医療特別会計繰出金 △8,365

23 2,567償還金利子及

  2 一般事務費 2,567
20 3,000扶助費   1 障害者自立支援事業 3,000

△6,36828 △6,368繰出金   1 国民健康保険特別会計繰出金

び交付金

19 5,629負担金補助及   1 神奈川県町村情報システム共同事業 5,629

区　　分

25 200,000積立金   1 基金積立金 200,000

節

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円



△60,047千円

517千円

△14,000
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517308,829計 309,346 5170 00

51,1075172 教育振興費 50,590 517

　２項　小学校費

　９款　教育費

49392,007計 392,056 14,0000 △13,9510

46,145494 環境衛生費 46,096 49

設費

49千円

49千円

73,95503 保健衛生施 73,955 14,000

　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

8,4541,513,015計 1,521,469 5,7008,754 △6,0000

866,3459,8493 児童運営費 856,496 1,7248,125

2 児童福祉施 111,876 6,000△6,000

設費

111,8760

 千円  千円 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

　３款　民生費

　２項　児童福祉費 8,454千円

8,996千円

目 補正前の額

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金
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　　３款　民生費　　４款　衛生費　　９款　教育費

51718 517備品購入費   1 小学校情報教育推進事業

25 49積立金   1 ふるさと葉山みどり基金積立金 49

財源更正

び交付金

19 △11,970負担金補助及

13 21,819委託料   1 教育・保育給付支給事業 9,849

び割引料

財源更正

23 5,837償還金利子及

20 △4,467扶助費

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節



△60,047千円

△41,846千円

△6,000
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18,43336,726計 55,159 18,4330 00

18,433千円

18,433千円

55,15918,4331 予備費 36,726 18,433

　１項　予備費

１２款　予備費

△41,84661,725計 19,879 △41,8460 00

費

ンター整備

4,407△41,8463 学校給食セ 46,253 △41,846

　５項　保健体育費

　９款　教育費

0213,087計 213,087 6,0000 △6,0000

△60,047千円

0千円

81,56605 図書館費 81,566 6,000

　４項　社会教育費

　９款　教育費

△18,718120,743計 102,025 △18,7180 00

36,6313882 教育振興費 36,243 388

65,394△19,1061 学校管理費 84,500 △19,106

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

△18,718千円

△60,047千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　９款　教育費

　３項　中学校費
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　　９款　教育費　１２款　予備費

13 △41,753委託料

△41,84612 △93役務費   1 学校給食センター整備事業

財源更正

18 388備品購入費   1 中学校情報教育推進事業 388

13 △19,106委託料   1 中学校管理事業 △19,106

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節


